[image: ]

Муниципальное образование
городской округ Пыть-Ях
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ

П Р И К А З

24.10.2022					      		                                          № 34

Об утверждении Методики
прогнозирования поступлений
по источникам финансирования дефицита бюджета города Пыть-Яха

[bookmark: _GoBack]
В соответствии со ст. 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05.2016 N 469 "Об утверждении общих требований к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета" приказываю:

1. В целях повышения качества планирования бюджета в части поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, администрируемых комитетом по финансам администрации города, утвердить Методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета городского округа Пыть-Ях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, администрируемых комитетом по финансам Администрации города, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу приказ комитета по финансам администрации г. Пыть-Яха от 27.07.2016 №13 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования городского округа город Пыть-Ях».

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета - начальника отдела отчетности, обслуживания муниципального долга и казначейского исполнения.

Заместитель главы города-
председатель комитета по финансам			           В.В. Стефогло

Приложение
к приказу комитета по финансам
Администрации города
от 24.10.2022 N 34

[bookmark: P32]МЕТОДИКА
ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЫТЬ-ЯХ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ, АДМИНИСТРИРУЕМЫХ
КОМИТЕТОМ ПО ФИНАНСАМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

I. Общие положения

1. Настоящая методика разработана с целью объективного и качественного прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета городского округа Пыть-Ях Ханты-Мансийского автономного округа-Югры (далее муниципальное образование), администрируемых комитетом по финансам Администрации города.
2. Объективное и качественное прогнозирование поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета будет возможно путем решения задач по определению:
- экономически обоснованного объема привлечения кредитных ресурсов для финансирования дефицита бюджета;
3. Методика применяется комитетом по финансам Администрации города в отношении следующего перечня поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета:

	Код классификации источника финансирования дефицита бюджета
	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида, аналитической группы вида источников финансирования дефицита бюджета

	000 01 02 00 00 04 0000 710
	Привлечение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	000 01 03 01 00 04 0000 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации

II. Порядок прогнозирования

1. Определение прогнозных значений объемов поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета осуществляется в следующем порядке:
1.1. По кредитам кредитных организаций расчет планового объема поступлений осуществляется на основании информации о планах по привлечению кредитов кредитных организаций, в том числе для обеспечения гарантированных обязательств по предоставленным и планируемым к предоставлению муниципальным гарантиям, с учетом уровня дефицита бюджета и ожидаемого объема остатков средств на счетах по учету средств бюджета:
1.1.1. По принимаемым обязательствам:
- Предельный объем кредита для финансирования дефицита бюджета, планируемое возникновение которого обусловлено осуществлением текущей деятельности муниципального образования определяется следующим образом:

ККпр = Д - Р + Ио,

где:
Д - общий объем доходов;
Р - общий объем расходов;
Ио - источники финансирования дефицита бюджета.
- Предельный объем кредита для финансирования дефицита бюджета, возникновение которого обусловлено необходимостью обеспечения исполнения обязательств по планируемым к предоставлению муниципальным гарантиям рассчитывается на основании графиков выборки и погашения средств кредита принципалами следующим образом:

КГпр = V п/п,

где:
V п/п - объем обязательств принципала перед бенефициаром, обеспеченных муниципальной гарантией, подлежащий уплате в планируемом периоде.
1.1.2. По действующим обязательствам:
Объем поступлений по кредитам кредитных организаций определяется методом прямого счета исходя из расчета объема выборки средств кредита по совокупности действующих муниципальных контрактов на оказание финансовой услуги по предоставлению кредита кредитной организации.
1.2. По бюджетным кредитам от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:
1.2.1. По принимаемым обязательствам:
Расчет планового объема поступлений осуществляется по формуле привлечения кредита кредитной организации для финансирования дефицита бюджета, возникновение которого обусловлено осуществлением текущей деятельности муниципального образования.
1.2.2. По действующим обязательствам:
Объем поступлений по бюджетным кредитам от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации определяется методом прямого счета исходя из расчета объема выборки средств кредита по совокупности действующих договоров.

image1.png